               

Procesverbal

Konsultim publik : Me  banorët e fshatit Lin

Data : 	10/06/2022		Ora : 19:00			Vendi: Qëndra e fshatit Lin

Numri i pjesëmarrësve : Gjithësej 30persona të pranishëm  4 gra dhe 26 burra).

Titulli i Projekt-aktit që konsultohet : : “Miratimin në parim të dhënies në përdorim për qëllime turizmi, të pasurive me sipërfaqe totale 1.0739 ha (një presje zero shtatëqind e tridhjetë e nëntë ) ha”


Pjesëmarrës : 	Ahmed Guxholli(Këshilltar)
	Bedri Mokrëri (Këshilltar)
		  Dhurata Leka ( Këshilltare)
		 Shpresa Blacëri  ( Këshilltare)
                              Anjeza   Laska (Këshilltare)
                              Jona Bojko (Sekretare e Këshillit )
	
Dhurata Leka anëtare e Këshillit Bashkiak ,bëri një prezantim të shkurtër në lidhje me :
· Projekt-aktin e propozuar dhe realcionin shoqërues
· Shpjegoi qëllimin e konsultimit publik
· Shtroi pyetjet konkrete që ka për pjesëmarrësit
· Dha informacion për adresat ku mund të dërgohen rekomandimet dhe afatin përkatës.
· Tregoi kalendarin e konsultimi publik dhe sqaroi procedurën si do të trajtohen rekomandimet.
· Ju dha fjalën pjesëmarrësve
Pjesëmarrësit që morrën fjalën dhe diskutuan dhe dhanë rekomandimet përkatëse në lidhje me cështjen që konsultohet janë si vijon :
Dhurata Leka : Në mbledhjen e Këshillit Bashkiak të datës 19.05.2022 është paraqitur një Projekt-Vendim “Miratimin në parim të dhënies në përdorim për qëllime turizmi, të pasurive me sipërfaqe totale 1.0739 ha (një presje zero shtatëqind e tridhjetë e nëntë ) ha”. Procesi i Konsultimit ka një sërë procedurash të cilat jemi duke i ndjekur hap pas hapi. Sot po zhvillojmë takimin e dytë  në fshatin Lin  me banorët e fshatit, me përfaqësues të Bashkisë dhe disa Këshilltarë.
Ahmed Guxholli  (Këshilltar): Në momëntin që ne jemi njohur me këtë projekt- vendim, në bashkëpunim me kolegët e mij këshilltarë menduam që të dëgjonim mendimin tuaj në lidhje me situatën që jua shpjeguam pak më lart.
Banori Fshatati:Sipërfaqja që është kërkuar për të marë me qera është një sipërfaqe shumë e madhe që shtrihet në pjesën me të madhe të fshatit tonë dhe nuk jemi dakort.
Kryeplaku i fshatit :Së pari sipërfaqja që kërkohet të meret me qera shtrihet në bregun e liqenit që nuk lejohet të jepet në përdorim sepse është zonë e mbrojtur.
Banori : Fshatit Lin i kanë marrë shume sipërfaqe toke dhe nuk na kanë pyetur  ne nuk jemi dakort me që të jepet më  asnje sipërfaqe toke e fshatit tonë .
Banori   Nuk jemi dakort në asnjë pikë të dokumentit që ju keni ardh të na shpjegoni sepse nuk është normale që një person të shtrihet në një sipërfaqe aq të madhe duke bllokuar pothuajse gjith fshatin e Lin për qëllime Turizmi.

Sekretarja e Këshillit: Atëherë ne erdhëm qe të dëgjonim mendimin tuaj në lidhje me këtë situatë. Me sa po shikojmë ju jeni të mendimit që këto toka të mos jepen me qera.Nqs nuk keni dicka tjetër për të shtuar po e mbyllim këtë takim.



			                           Sekretari i Këshillit
   				                 Jona BOJKO

